PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2015 года                         № 33                              посёлок Прудовой

О внесении изменений  на отдельные

 положения  постановления
администрации Прудового муниципального

образования № 4 от 04.02.2014 года « О создании

единой комиссии по осуществлению закупок

путём проведения конкурсов, аукционов, запросов

котировок, запросов предложений на поставку товаров,
выполнение работ и оказание услуг для муниципальных

нужд Прудового МО».

В соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 г № 44-ФЗ « О контрактной  системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения на отдельные положения  постановления администрации Прудового муниципального образования № 4 от 04.02.2014г « О  создании единой комиссии по осуществлению закупок путём проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Прудового МО»

1.1.Пункт 6.2.1. Положения изложить в следующей редакции :
6.2.1. Отстранение участника закупки от участия в определении поставщика( подрядчика, исполнителя) или отказ от заключения контракта с победителем определения поставщика( подрядчика, исполнителя) осуществляется  в любой момент до заключения контракта, если заказчик или комиссия по осуществлению закупок обнаружит, что участник закупки не соответствует требованиям, указанным Законом, или предоставил недостоверную информацию в отношении своего соответствия указанным требованиям.

Для определения поставщиков( подрядчиков, исполнителей), за исключением  осуществления закупки у единственного поставщика( подрядчика, исполнителя), заказчик создаёт комиссию по осуществлению закупок, при этом в полномочия  котировочной комиссии входит вскрытие конвертов с заявками, открытие  доступа к документам, рассмотрение  и оценка заявок, оформление протокола по результатам запроса котировок.
1.2. Пункт 6.2.3. Положения изложить в следующей редакции:

6.2.3. На комиссию по осуществлению закупок заказчика возложены обязанности по отстранению участника закупки, в случае его несоответствия предъявленным требованиям, а право привлечения  экспертов и экспертных организаций к осуществлению закупок принадлежит лишь заказчику в определённых законом случаях, комиссия вправе обратиться к заказчику с вопросом о возможности привлечения эксперта и экспертной организации, решение об этом принимает  только заказчик.
2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Прудового муниципального образования в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Прудового

муниципального образования :                                                                В.А.Абрамов

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7.png]

[image: image8.png]

PAGE
1